第４号様式（第８条関係）
特定公共物占用料減免申請書
　　　　　　　令和　　　年　　　月　　　日

国　立　市　長　　　　殿

　　　　　　　　　　　　申請人　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　下記のとおり、　　　　　～　　　　　　年度分の特定公共物の占用料を

　減免願いたく申請いたします。

記

	占用等の許可年月日
	令和　　　年　　　月　　　日

	占用等の許可番号
	　　　国都特定第　　　　　　　号

	占用等の目的

	占用等の期間
	　令和　　　年　　　月　　　日から
　令和　　　年　　　月　　　日まで

	占用等の場所

	減免又は免除の申請理由
	国立市特定公共物管理条例施行規則第７条
１　第１号による
２　第２号による
３　第３号による
４　第４号による
５　第５号による

国立市特定公共物管理条例施行規則
（占用料の減免）
第７条　条例第１０条の規定による占用料の額を減額し、又は免除すること
ができる場合は、次の各号のとおりとする。
（１）　国が行う事業のために占用等をするとき。
（２）　地方公共団体その他公共団体が行う事業のために占用等をするとき。
（３）　防犯、交通保安、危険防止等公共の目的のために占用等をして施
設を設置するとき。ただし、施設の管理を、占用者自らが行い、営利
を目的としない場合に限る。
　（４）　公道又は私道に出入りするために設置する通路として占用するとき。
　　　ただし、ほかに公道又は私道に出入りするための通路がなく、その出
入りに必要な範囲に限る。
　（５）　前各号に掲げるもののほか、市長が公益上の事由があると認める
とき。

※署名の場合は、押印不要です。